
 
 

AREA AFFARI GENERALI 

SETTORE APPALTI EDILIZI 

Tel. 051/2099148-99308-99780-99878 – Fax 051/2099140 – E-mail: aagg.appaltiedilizi@unibo.it 

 

A LM A M ATER S TUD IORU M •  UN IVER S IT À D I BO LO GN A  
VIA ZAMBONI, 33 – 40126 BOLOGNA – ITALIA – SEDE OPERATIVA: LARGO TROMBETTI, 4 – 40126 BOLOGNA – ITALIA 

1/2 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE Rep. N . 1171/2015  

Prot. n. 24416/IX/2 del 23/03//2015  

 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 122 COMMA 7 ED 

ART. 57 COMMA 6 DEL D.LGS. 163/2006, PER LA RISTRUTTURAZIONE 

DI CAPANNONE PER ALLESTIMENTO LABORATORI E AULE 

DIDATTICHE - DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE VETERINARIE, 

VIA MAGRINI, 31 – CESENATICO (FC) - (RIF. 2013/4) – AFFIDAMENTO 

LAVORI E APPROVAZIONE ATTI DI GARA. 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il provvedimento dirigenziale Rep. n. 2799/2014 prot. n. 47422 del 

06/08/2014 dell’Area Edilizia e Logistica (AUTC) con il quale è stato 

approvato: 

- il progetto esecutivo relativo ai lavori in oggetto; 

- il relativo quadro economico, per un importo complessivo di €. 

1.230.000.00 (IVA e somme a disposizione comprese); 

- l’imputazione della spesa sui seguenti capitoli : 

F.S. 7.2.1.04 pren. n. 11861 €. 500.000 (da eredità Bruna Ponzi) 

F.S. 7.2.1.09 pren.  n. 17113 €. 430.000 

F.S. 7.2.1.04 pren. n. 11477 € 300.000, Budget Area Edilizia e 

Logistica, Es. fin. 2014; 

 

VISTA  la relazione tecnica del Responsabile Unico del Procedimento e la relativa 

proposta di affidamento dei lavori mediante procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 122 comma 7 ed 

art. 57 comma 6 del D.Lgs. 163/2006 e con il criterio del prezzo più basso 

determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori a base di gara, ai sensi 

dell’art. 82  co 2 lett. B) del D.Lgs 163/2006 e il contratto di sola esecuzione 

con prestazioni da eseguire a corpo; 

  

PRESO ATTO  del verbale di sorteggio in seduta pubblica del 23 Giugno 2014, agli atti 

dell’ufficio competente, con il quale sono stati individuati, a seguito di 

avviso pubblico esplorativo per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse 

a partecipare a procedure negoziate, ai sensi dell’art. 122 comma 7 del 

D.Lgs. 163/2006, approvato con proprio Provvedimento,  rep. n. 3177/2013, 

prot. n. 46699 del 22/10/2013, i 15 operatori economici da invitare alla 

procedura in oggetto; 

 

VISTI gli artt. 82 e 122 comma 7 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 

VISTI il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 

mailto:aagg.appaltiedilizi@unibo.it


 
 

AREA AFFARI GENERALI 

SETTORE APPALTI EDILIZI 

Tel. 051/2099148-99308-99780-99878 – Fax 051/2099140 – E-mail: aagg.appaltiedilizi@unibo.it 

 

A LM A M ATER S TUD IORU M •  UN IVER S IT À D I BO LO GN A  
VIA ZAMBONI, 33 – 40126 BOLOGNA – ITALIA – SEDE OPERATIVA: LARGO TROMBETTI, 4 – 40126 BOLOGNA – ITALIA 

2/2 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

 

VISTE  le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 7.1 del 14.12.2010 e n. 11.8 

del 28.02.2014 ed i successivi provvedimenti del Direttore Generale Rep. 

464/2011 del 28.02.2011 e Rep. 3333/2014 e del Dirigente Area Affari 

Generali (AAGG) Rep. n. 3696 del 31/10/2014, con cui sono state 

individuate le competenze dell’Area Affari Generali 

 

QUANT’ALTRO RITENUTO E CONSIDERATO 

DISPONE 

 

A) L’affidamento dei lavori relativi alla “Ristrutturazione di capannone per allestimento 

laboratori e aule didattiche nuova sede del Corso di Laurea in Acquacoltura ed Igiene della 

Produzione Ittica in Cesenatico - Dipartimento di Scienze Mediche Veterinarie”- Via Magrini, 

31 - Cesenatico (FC)”, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 

gara, ai sensi dell’art. 122 comma 7 ed art. 57 comma 6 del D.Lgs. 163/2006 e con il criterio del 

prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori a base di gara, ai sensi 

dell’art. 82 comma 2, lett. B) del D.Lgs. 163/2006; 

 

B) l'approvazione della lettera d’invito (allegata) e la trasmissione della stessa agli operatori 

economici individuati mediante sorteggio in seduta pubblica in data 23 giugno 2014; 

 

C) la nomina della dott.ssa Valeria Guidoni, del Settore Appalti Edilizi - Area Affari Generali, 

quale come Responsabile del Procedimento Amministrativo di gara e di stipula del contratto. 

 

 

F.to Il DIRIGENTE 

dell’Area Affari Generali 

Dott. Marco Degli Esposti 

mailto:aagg.appaltiedilizi@unibo.it

